PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.02.2014    № 2
                  с.Солтон

     Заслушав отчет врио начальника Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России  «Бийское» М. В. Антипова  «О деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» по противодействию преступности на территории Солтонского  района и мерах, принимаемых по ее предупреждению за 2013 год» и в соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», ст.28 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов решил:

   1. Отчет врио начальника Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» М. В. Антипова принять к сведению (прилагается).
   2. Рекомендовать руководству и личному составу Пункта полиции по Солтонскому району:

- продолжить работу по повышению качества и результативности деятельности полиции направленной на защиту жизни, здоровья, прав и свобод граждан, охрану общественного порядка и противодействие преступности на территории района;
- принять дополнительные  профилактические меры по:

- выявлению и постановке на учет лиц, склонных к совершению преступлений и административных правонарушений;

- предупреждению подростковой преступности;

- пресечению преступлений связанных с незаконным  оборотом оружия, наркотических средств, спиртосодержащей продукции, проявлением экстремизма и терроризма;

- обеспечению тесного взаимодействия и координации действий с органами местного самоуправления  и общественными организациями района по профилактике и предупреждению правонарушений;

- осуществлению действенного контроля за состоянием криминогенной ситуации в муниципальном образовании.

   3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и законодательству Солтонского районного Совета народных депутатов.
Глава  района                                                                                    Н.Д. Маклаков
О деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» по противодействию преступности на территории Солтонского  района и мерах, принимаемых по ее предупреждению за 2013 год.